

کار امروز به فردا نیشتمد

گفت‌وگو با وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دولت سیزدهم

بهرام عین‌اللهی در تهران و در سال ۱۳۳۷ متولد شده است، او متخصص چشم پزشکی است. او مدرک فوق تخصص قرنیه اش را از دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی دریافت کرده است. دکتر عین‌اللهی از اساتید دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی است و رئیس قطب چشم پزشکی این دانشگاه بوده است. او همچنین مبدع و مخترع بیوایمپلنت بدون بخیه چشمی است. عین‌اللهی در طول سال‌های دفاع مقدس در تمام عملیات‌ها حضور داشته است، و از ابتدای جنگ تا سال ۱۳۶۳ به عنوان پزشک و پس از آن تا سال ۱۳۶۷ به عنوان مسئول امر بهداری رزمی در دفاع مقدس فعالیت داشته است. او در شهریور ماه سال ۱۴۰۰ به عنوان وزیر بهداشت توسط شهید آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی به مجلس شورای اسلامی معرفی شد و با کسب رای اعتماد نمایندگان مجلس به عنوان وزیر بهداشت فعالیت خود را آغاز کرد.

واکسیناسیون رقم بخورد، مردمی سازی این تلاش بود. ایجاد این جنبش مردمی باعث شد که در اواسط آذر ماه میزان تزریق واکسیناسیون به حد قابل قبولی برسد. از ابتدای شروع کرونا تا آن موقع ۱۲۲ هزار فوتی داشتیم. ولی از اواسط آذر ۱۴۰۰ تا سال ۱۴۰۱ ما فقط ۲۱ هزار نفر فوتی داشتیم که اینها هم جزو افرادی بودند که یا واکسن تزریق نکرده بودند و یا افراد مسن یا دارای بیماری‌های زمینه‌ای بودند و قطعاً اگر شهید رئیسی رئیس جمهور نبود، این موفقیت حاصل نمی‌شد.

یکی از تأکیدات همیشگی ایشان این بود که «کار امروز را به فردا نیندازید. انسان از فردای خودش خبر ندارد. کاری که می‌خواهید فردا انجام بدهید را همین الان که نه الان، بلکه همین لحظه انجام بده. کار را برای بعد نگذارید.» با همین پشتکار فراوانی که داشتند باعث شدند ما بتوانیم میزان واکسن و واکسیناسیون را به حد قابل قبولی برسانیم.

• چگونه توانستید در ستاد کرونا تحت

بعدی پشت سر هم با پیگیری‌های شخص ایشان به دستمان رسید.

• وزارت بهداشت توانست با توصیه شهید آیت‌الله رئیسی و ایجاد یک جنبش مردمی، مردم را نسبت به انجام واکسیناسیون اقناع و میزان تزریق واکسن را به حد قابل قبولی افزایش دهد. این مسئله چگونه محقق شد؟

بله. مسئله بعدی پس از تأمین محموله‌های واکسن این بود که این واکسن‌هایی که به‌طور مستمر و با این حجم عظیم وارد می‌شود را در چه فرآیندی تزریق کنیم. به توصیه حضرت آیت‌الله رئیسی یک جنبش مردمی ایجاد شد و ظرفیت همه حسینیه‌ها، مساجد، مدارس، دانشگاه‌ها، ورزشگاه‌ها و... به شکل شبانه‌روزی در خدمت این امر قرار گرفت. حتی ایجاد امکان واکسیناسیون به صورت خودرویی فراهم شد و به نوعی همه مردم وارد کار واکسیناسیون شدند.

چیزی که موجب شد این اتفاق بزرگ در موضوع

• لطفاً درباره اینکه چگونه و در چه شرایطی به عنوان وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انتخاب شدید، توضیح بدهید.

ساعت حدود ۶ و نیم صبح بود که با بنده تماس گرفتند و گفتند نام شما را به عنوان وزیر بهداشت به مجلس ارسال کرده ایم. ساعت ۱۰ صبح هم در مجلس اعلام شد، ولی من فقط رزومه داده بودم و هنوز با شهید آیت‌الله رئیسی صحبت نکرده بودم. یعنی بدون اینکه با من صحبت کنند، مرا به تشخیص خودشان معرفی کرده بودند. حوالی ساعت ۱۱ یا ۱۱ و نیم خدمت ایشان رسیدم و ایشان درخواست داشتند که با توجه به اینکه در آن مقطع مسئله کرونا، تهدید جدی کشور بود من باید با همه توانم برای کنترل این موضوع تلاش کنم.

• در آن وضعیت چگونه توانستید با همکاری شهید آیت‌الله رئیسی و دیگر اعضای دولت، روند انجام واکسیناسیون در کشور را بهبود بخشیده و محموله‌های اولیه واکسن را وارد کشور کنید؟

بعد از آن گفتگو، با راهنمایی حضرت آیت‌الله رئیسی کار شبانه‌روزی را شروع کردیم. در آن روزها ما روزانه ۵۰ هزار فرد مبتلا داشتیم. ۵۰ هزار رقم بسیار بزرگی است. یعنی به اندازه نصف یک استادיום ۱۰۰ هزار نفری در روز مراجعه کرونایی داشتیم. در روز ۲۰ هزار نفر بستری می‌شدند، ۸ هزار نفر مرخص بدحال داشتیم. روزانه ۷۰۰ نفر و در هفته ۵ هزار نفر فوت می‌کردند. وضعیت بسیار بدی بود، به‌گونه‌ای که وقتی به عنوان اعضای هیأت دولت خدمت حضرت آقا رسیدیم، ایشان قبل از همه چیز فرمودند کرونا را کنترل کنید.

آقای رئیسی شب و روز خودش را گذاشت که کرونا کنترل شود. تا لحظه‌ای که دولت رسماً تحویل دولت مردمی سیزدهم شد کلاً ۱۸ میلیون دوز واکسن زده شده بود و روزانه در کل کشور حدود ۷۰ هزار تزریق انجام می‌شد، ولی شهید آیت‌الله رئیسی در یک اقدام بی‌سابقه شخصاً وارد قضیه شدند و با رئیس جمهور چین تماس گرفتند و پیگیری‌های لازم را انجام دادند تا اولین محموله که حدود ۱۰ میلیون دوز واکسن بود، وارد کشور شد. پس از آن نیز محموله‌های واکسن



ویژه‌نامه چهلمین روز
عروج شهدای خدمت



شهید رئیسی شخصاً وارد قضیه شدند

تا لحظه‌ای که دولت رسماً تحویل دولت مردمی سیزدهم شد کلاً ۱۸ میلیون دوز واکسن زده شده بود و روزانه در کل کشور حدود ۷۰ هزار تزریق انجام می‌شد، ولی شهید آیت‌الله رئیسی در یک اقدام بی‌سابقه شخصاً وارد قضیه شدند و با رئیس جمهور چین تماس گرفتند و پیگیری‌های لازم را انجام دادند تا اولین محموله که حدود ۱۰ میلیون دوز واکسن بود، وارد کشور شد.

